
ZARZĄDZENIE NR 0050.95.2020 
WÓJTA GMINY JERZMANOWA 

z dnia 21 lipca 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Jerzmanowa 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 22 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami ( Dz. U. z 2020 r. poz. 282 ze zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się Gminną Ewidencję Zabytków Gminy Jerzmanowa zwaną dalej Ewidencją w formie 
zbioru kart adresowych obiektów zabytkowych i stanowisk archeologicznych. 

2. Wykaz obiektów ujętych w Ewidencji stanowią załączniki nr 1 (obiekty zabytkowe) i nr 2 (stanowiska 
archeologiczne) do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 1. Ewidencja ma charakter zbioru otwartego i podlega aktualizacji polegającej na włączeniu lub 
wyłączeniu obiektów lub obszarów. 

2. Aktualizacji ewidencji dokonuje Wójt Gminy Jerzmanowa. 

§ 3. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Id: 43533573-5C71-4C65-B7BE-70100F88A23E. Podpisany Strona 1



 
 
 
Wykaz obiektów ujętych w Ewidencji: 
Bądzów: 

1. Układ ruralistyczny wsi  
2. Pałac w zespole pałacowym z Folwarkiem –nr 30 
3. Park w zespole pałacowym z Folwarkiem – przy nr 30 i 30A 
4. Oficyna mieszkalna w zespole folwarcznym – nr 27 
5. Oficyna mieszkalna w zespole folwarcznym– przy nr 27 
6. Budynek gospodarczy I w zespole folwarcznym – przy nr 27 
7. Budynek gospodarczy  II w zespole folwarcznym – przy nr 27 
8. Budynek gospodarczy w zespole folwarcznym – przy nr 21 
9. Budynek gospodarczy w zespole folwarcznym – przy nr 23 
10. Brama w zespole folwarcznym – przy nr 30A 
11. Dom mieszkalny – nr  8 
12. Trafostacja – przy nr 8 
13. Dom mieszkalny – nr 11 
14. Stodoła  – przy nr 11 
15. Budynek gospodarczy – przy nr 11 
16. Dom mieszkalny –nr 12, 
17. Budynek gospodarczy – przy nr 12 
18. Ogrodzenie – przy nr 12 
19. Dom mieszkalny –nr 16 
20. Budynek mieszkalno-gospodarczy– nr 28 
21. Budynek mieszkalno-gospodarczy – nr 29 
22. Budynek gospodarczy – przy nr 33 
23. Cmentarz wiejski (nieczynny) – Bądzów 
24. Budynek mieszkalno-gospodarczy – Golowice 3 

Gaiki 
25. Budynek gospodarczy –przy nr 5 
26. Dom mieszkalny –nr 13 
27. Dom mieszkalny – nr 31 
28. Budynek gospodarczy –przy nr 31 
29. Cmentarz wiejski – nieczynny  

Zofiówka: 
30. Aleja Jesionowa  

Jaczów: 
31. Układ ruralistyczny wsi 
32. Dom mieszkalny – Jaczów, ul. Działkowa 5-6 
33. Budynek gospodarczy – ul. Główna przy nr 4 
34. Dom mieszkalny – ul. Główna 4 
35. Dom mieszkalny – ul. Główna 5 
36. Budynek gospodarczy – ul. Główna przy nr 5 
37. Dom mieszkalny – ul. Główna 6 
38. Dom mieszkalny – ul. Główna 7 
39. Dom mieszkalny – ul. Główna 8 
40. Dom mieszkalny – ul. Główna 9 
41. Budynek gospodarczy – ul. Główna 12, 
42. Dom mieszkalny – ul. Główna 17 
43. Dom mieszkalny – ul. Główna 23 
44. Dom mieszkalny – ul. Główna 25 
45. Dom mieszkalny – ul. Główna 26 
46. Dom mieszkalny – ul. Główna 27 
47. Ogrodzenie – przy ul. Głównej 27 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050.95.2020

Wójta Gminy Jerzmanowa

z dnia 21 lipca 2020 r.

Id: 43533573-5C71-4C65-B7BE-70100F88A23E. Podpisany Strona 1



48. Budynek mieszkalno-gospodarczy – ul. Główna 30 
49. Ogrodzenie – przy ul. Główna 30 
50. Budynek mieszkalno-gospodarczy – ul. Główna 31 
51. Budynek mieszkalno-gospodarczy – ul. Główna 32 
52. Dom mieszkalny – ul. Główna 36 
53. Gołębnik – ul. Główna przy nr 37 
54. Plebania (obecnie budynek mieszkalny) – ul. Główna 38 
55. Budynek gospodarczy – ul. Główna przy nr 38  
56. Budynek mieszkalno-gospodarczy – ul. Główna przy nr 38 
57. Dom mieszkalny – ul. Główna 46 
58. Dom mieszkalny – ul. Główna 47 
59. Dom mieszkalny – ul. Główna 48 
60. Budynek gospodarczy – ul. Główna przy nr 48-49 
61. Dom mieszkalny – ul. Główna 49 
62. Ogrodzenie – przy ul. Głównej 49 
63. Dawny budynek Remizy -  
64. Dom mieszkalny – ul. Kręta 1, 
65. Dom mieszkalny – ul. Kręta 4, 
66. Dom mieszkalny – ul. Kręta 5 
67. Dom mieszkalny – ul. Kręta 6  
68. Budynek gospodarczy – przy ul. Kręta 6  
69. Ogrodzenie – ul. Kręta przy nr 6 
70. Budynek gospodarczy – ul. Ruszowicka 2 
71. Budynek mieszkalno-gospodarczy – ul. Ruszowicka 8 
72. Dom mieszkalny – ul. Szkolna 9 
73. Dom mieszkalny (dawna szkoła) – ul. Szkolna 24 
74. Cmentarz parafialny z kamiennymi fundamentami tablicy, 
75. Krzyż pokutny z murem cmentarnym – przy Kościele 
76. Cmentarz przykościelny 
77. Kościół parafialny pw. Świętych Apostołów Szymona i Judy Tadeusza 
78. Kostnica (mauzoleum) – przy Kościele 
79. Kuźnia – ul. Główna przy nr 39 
80. Figury patronów kościoła Św. Apostoła Szymona i Judy Tadeusza 
81. Figura Św. Jana Nepomucena 
82. Kapliczka Przydrożna po zachodniej stronie drogi Polkowice-Głogów 
83. Kapliczka Przydrożna  przy skrzyżowaniu drogi lokalnej i wojewódzkiej 

Jerzmanowa: 
84. Układ ruralistyczny wsi 
85. Oficyna I w zespole folwarcznym – ul. Obiszowska 4 
86. Spichlerz w zespole folwarcznym – ul. Obiszowska 4 
87. Obora I w zespole folwarcznym – ul. Obiszowska 4 
88. Oficyna II w zespole folwarcznym – ul. Obiszowska 3 
89. Stajnia w zespole folwarcznym – obecnie dom mieszkalny - ul. Obiszowska 3a 
90. Dom mieszkalny – ul. Obiszowska 2, 
91. Stodoła I w zespole folwarcznym - ul. Obiszowska 2, 
92. Dom zarządcy folwarku - ul. Obiszowska 6 
93. Stodoła II w zespole folwarcznym – ul. Obiszowska 4 
94. Obora II w zespole folwarcznym – ul. Obiszowska 4 
95. Obora III w zespole folwarcznym – ul. Obiszowska 4 
96. Czworak w zespole folwarcznym – ul. Obiszowska 7A,B,C,D 
97. Czworak w zespole folwarcznym – ul. Obiszowska 8A,B,C,D 
98. Gołębnik z zespole folwarcznym – ul. Obiszowska pomiędzy nr 7A,B,C,D a 8A,B,C,D 
99. Dawny dom mieszkalny (obecnie  budynek Poczty Polskiej) – ul. Głogowska 6 
100. Dom mieszkalny – ul. Głogowska 11 
101. Dom mieszkalny – ul. Głogowska 14 

Id: 43533573-5C71-4C65-B7BE-70100F88A23E. Podpisany Strona 2



102. Cmentarz komunlany 
103. Kościół parafialny pw. Wszystkich Świętych 
104. Cmentarz przykościelny z murem cmentarnym  
105. Pałac w zespole pałacowym z folwarkiem 
106. Park z Aleja Lipową w zespole -pałacowym z folwarkiem 

Kurowice: 
107. Układ ruralistyczny   
108. Kościół filialny pw. Podwyższenia Krzyża Świętego 
109. Rzeźba św. Jana Nepomucena 
110. Dom mieszkalny – nr 1 
111. Budynek gospodarczy – nr 1 
112. Dom mieszkalny – nr 6 
113. Budynek mieszkalno-gospodarczy – nr 7 
114. Stajnia folwarczna – pozostałości – przy nr 7  
115. Obora – przy nr 7 
116. Dom mieszkalny – nr 8 
117. Ogrodzenie – pomiędzy numerami 8 i 9 
118. Dom mieszkalny – nr 9 
119. Budynek gospodarczy przy nr 9 
120. Dom mieszkalny  nr 10 
121. Budynek gospodarczy przy nr 10 
122. Ogrodzenie przy nr 10 
123. Dom mieszkalny nr 12 
124. Budynek gospodarczy przy nr 12 
125. Ogrodzenie przy nr 12 
126. Dom mieszkalny nr 13 
127. Budynek gospodarczy przy nr 13 
128. Ogrodzenie przy nr 13 
129. Dom mieszkalny nr 15 
130. Stodoła przy nr 15 
131. Ogrodzenie przy nr 15 
132. Dom mieszkalny nr 17 
133. Budynek mieszkalno-gospodarczy przy nr 17 
134. Budynek gospodarczy I przy nr 17 
135. Budynek gospodarczy II przy nr 17 
136. Budynek gospodarczy III przy nr 17 
137. Stodoła przy nr 17 
138. Dom mieszkalny nr 20 
139. Budynek gospodarczy przy nr 20 
140. Stodoła przy nr 20 
141. Ogrodzenie przy nr 20 
142. Budynek gospodarczy przy nr 28 
143. Dom mieszkalny nr 29 
144. Budynek gospodarczy przy nr 29 
145. Budynek gospodarczy II przy nr 29 
146. Ogrodzenie przy nr 29 
147. Dom mieszkalny nr 32 
148. Stodoła przy nr 32 
149. Krzyż przydrożny przy nr 7 
150. Cmentarz komunalny  
151. Krzyż przydrożny przy nr 17 
152. Budynek mieszkalny nr 19  
153. Budynek mieszkalny nr 24 
154. Budynek mieszkalno-gospodarczy 32A 

 

Id: 43533573-5C71-4C65-B7BE-70100F88A23E. Podpisany Strona 3



Kurów Mały: 
155. Układ ruralistyczny 
156. Relikty pałacu przy nr 19 – dawny zespół folwarczny 
157. Dom mieszkalny nr 9 – dawny zespół folwarczny 
158. Pawilon widokowy – dawny zespół folwarczny 
159. Aleja Lipowa wzdłuż drogi do Kurowa Małego 
160. Dom mieszkalny nr 2 
161. Budynek mieszkalno-gospodarczy nr 4 
162. Dom mieszkalny nr 11 
163. Stodoła przy nr 11 
164. Dom mieszkalny nr 16 
165. Stodoła przy nr 17 
166. Dom mieszkalny nr 18 
167. Stodoła przy nr 18 
168. Cmentarz wiejski – nieczynny, zlikwidowany 
169. Budynek mieszkalny nr 12  

Łagoszów Mały: 
170. Układ ruralistyczny  
171. Dwór w zespole dworskim z folwarkiem – nr 45 
172. Obora I w zespole dworskim z folwarkiem – przy nr 45 
173. Stajnia w zespole dworskim z folwarkiem – przy nr 45 
174. Obora II w zespole dworskim z folwarkiem – przy nr 45 
175. Stodoła w zespole dworskim z folwarkiem – przy nr 45 
176. Dom mieszkalny (dawniej Dom Ludowy) nr 2 
177. Dom mieszkalny nr 3 
178. Stodoła przy nr 3 
179. Dom mieszkalny nr 7 
180. Stodoła przy nr 11 
181. Dom mieszkalny nr 16 
182. Budynek gospodarczy przy nr 16 
183. Dom mieszkalny nr 18 
184. Dom mieszkalny nr 20 
185. Stodoła przy nr 23 
186. Dom mieszkalny nr 29 
187. Stodoła przy nr 32 
188. Dom mieszkalny nr 35 
189. Cmentarz wiejski 
190. Dom mieszkalny nr 19 

Maniów: 
191. Stajnia i wozownia w zespole dworskim (obecnie budynki gospodarcze) 
192. Oficyna mieszkalna w zespole dworskim nr 2A-2D 
193. Obora w zespole dworskim 
194. Dom mieszkalny nr 5 
195. Budynek gospodarczy przy nr 5 
196. Cmentarz wiejski 
197. Park w zespole dworskim 

Modła: 
198. Układ ruralistyczny  
199. Ruiny Dworu - relikty założenia dworskiego z folwarkiem,  
200. Dom mieszkalny nr 12(dawniej dom zarządcy folwarku) - relikty założenia 

dworskiego z folwarkiem,  
201. Dom mieszkalny nr 4 
202. Ogrodzenie przy nr 4 
203. Budynek gospodarczy przy nr 16 
204. Budynek mieszkalno-gospodarczy nr 16 

Id: 43533573-5C71-4C65-B7BE-70100F88A23E. Podpisany Strona 4



205. Kapliczka przydrożna przy drodze do Łagoszowa Małego  
Potoczek: 

206. Stodoła - relikty założenia dworskiego z folwarkiem,  
207. Obora przy nr 18 - relikty założenia dworskiego z folwarkiem,  
208. Grobowiec Kurta Hempla - relikty założenia dworskiego z folwarkiem,  
209. Aleja prowadząca do grobowca Kurta Hempla - relikty założenia dworskiego z 

folwarkiem,  
210. Aleja przy folwarku - relikty założenia dworskiego z folwarkiem,  
211. Szpaler graniczny - relikty założenia dworskiego z folwarkiem,  
212. Obsadzenie grobli - relikty założenia dworskiego z folwarkiem,  
213. Dom mieszkalny nr 3 
214. Stodoła przy nr 11 
215. Dom mieszkalny nr 20 
216. Budynek gospodarczy przy nr 20 
217. Kapliczka przydrożna przy nr 5 
218. Oficyna pałacowa (obecnie budynek mieszkalny) - relikty założenia dworskiego z 

folwarkiem,  
Smardzów: 

219. Układ ruralistyczny  
220. Budynek gospodarczo-mieszkalny nr 1 
221. Budynek gospodarczy przy nr 1 
222. Dom mieszkalny nr 2 
223. Dom mieszkalny nr 6 
224. Budynek gospodarczy przy nr 9 
225. Dom mieszkalny nr 16A 
226. Budynek gospodarczy przy nr 16A 
227. Ogrodzenie przy nr 16A 
228. Budynek gospodarczy przy nr 18 
229. Kapliczka w centrum wsi  
230. Kapliczka przy drodze Smardzów-Jaczów 

 
 

Id: 43533573-5C71-4C65-B7BE-70100F88A23E. Podpisany Strona 5



 

 

 

 

 

Wykaz stanowisk archeologicznych ujętych w Ewidencji: 
Obręb geodezyjny Bądzów 

1. 1/9/69-19 (ślad osadnictwa, neolit), 

2. 1/61/70-19 (ślad osadnictwa, późne średniowiecze; osada, wczesne średniowiecze XI-XIII), 

3. 1/6/70-19 (osada, wczesne średniowiecze XII-XIII), 

4. 2/62/70-19 (punkt osadniczy, późne średniowiecze XIII-XIV), 

5. 2/7/70-19 (ślad osadnictwa, późne średniowiecze-on XV-XVI; ślad osadnictwa, wczesne średniowiecze 

faza starsza), 

6. 3/63/70-19 (osada, późne średniowiecze XIV-XV, ślad osadnictwa, pradzieje), 

7. 3/8/70-19 (osada, późne średniowiecze XIV-XV), 

8. 4/64/70-19 (osada, późne średniowiecze XIV-XV, ślad osadnictwa, wczesne średniowiecze faza starsza; 

ślad osadnictwa, kultura Przeworska, laten – okres wpływów rzymskich), 

9. 4/9/70-19 (ślad osadnictwa, późne średniowiecze XIV-XV; ślad osadnictwa, wczesne średniowiecze faza 

starsza; ślad osadnictwa, pradzieje; osada, kultura łużycka?, epoka brązu-halsztat), 

10. 5/65/70-19 (punkt osadniczy, późne średniowiecze XIII-XIV; ślad osadnictwa, pradzieje), 

11. 5/10/70-19 (osada, późne średniowiecze XIV-XV; ślad osadnictwa, wczesne średniowiecze), 

12. 6/12/70-19 (ślad osadnictwa, pradzieje), 

13. 6/11/70-19 (ślad osadnictwa, późne średniowiecze XIV-XV; ślad osadnictwa, pradzieje), 

14. 7/13/70-19 (ślad osadnictwa, pradzieje), 

15. 8/14/70-19 (ślad osadnictwa, późne średniowiecze XIV-XV; ślad osadnictwa, pradzieje), 

16. 9/15/70-19(ślad osadnictwa, późne średniowiecze XIV-XV; osada, wczesne średniowiecze VII-IX), 

17. 10/16/70-19 (osada, późne średniowiecze XIII-XIV; osada, wczesne średniowiecze X-XI; osada, 

wczesne średniowiecze X-XI), 

18. 11/17/70-19 (osada, późne średniowiecze-on XV-XVI; ślad osadnictwa, wczesne średniowiecze XI-XII), 

19. 12/18/70-19 (osada, późne średniowiecze XIV-XV; osada, wczesne średniowiecze X-XI), 

20. 13/19/70-19 (osada, późne średniowiecze XIV-XV); 

Obręb geodezyjny Gaiki-Potoczek 

21. 1/35/69-19 (osada, średniowiecze, ślad osadnictwa, pradzieje; ślad osadnictwa, kultura przeworska), 

22. 2/36/69-19 (osada, późne średniowiecze XIII-XIV), 

23. 3/37/69-19 (osada, średniowiecze; ślad osadnictwa, wczesne średniowiecze; ślad osadnictwa, 

pradzieje), 

24. 4/38/69-19 (osada, późne średniowiecze XIII-XIV), 

25. 5/39/69-19 (osada, średniowiecze; ślad osadnictwa, pradzieje?), 

26. 6/52/70-19 (osada?, późne średniowiecze XIV-XV), 

27. 7/66/70-19 (osada, późne średniowiecze XIV-XV), 

28. 8/72/70-19 (osada, wczesne średniowiecze), 

29. 1/53/70-19 (osada, późne średniowiecze XIV-XV), 

30.  2/54/70-19 (osada, późne średniowiecze), 

31. 3/67/70-19 (ślad osadnictwa, pradzieje), 

32. 4/68/70-19 (osada, późne średniowiecze XIV-XV), 

33. 5/69/70-19 (osada, późne średniowiecze), 

34. 6/70/70-19 (osada, późne średniowiecze XIV-XV), 

35. 7/73/70-19 (relikty podziemne pałacu, okres nowożytny XVI/XVII); 

Obręb geodezyjny Jaczów 

36. 28/180/68-19(ślad osadnictwa, pradzieje), 

37. 1/8/69-19 (punkt osadniczy, epoka kamienia - epoka brązu III),  

38. 1/19/69-19 (osada, kultura łużycka), 

39. 2/20/69-19 (punkt osadniczy, późnie średniowiecze; ślad osadnictwa, pradzieje), 

40. 3/21/69-19 (osada, wczesne średniowiecze XI-XII; ślad osadnictwa, pradzieje), 

41. 4/22/69-19 (osada, późne średniowiecze; osada, pradzieje),   

42. 5/23/69-19 (ślad osadnictwa, pradzieje),  

43. 6/24/69-19 (ślad osadnictwa, okres wpływów rzymskich?), 

44. 7/25/69-19 (ślad osadnictwa, późne średniowiecze; ślad osadnictwa, wczesne średniowiecze),  

45. 8/149/68-19 (ślad osadnictwa, późne średniowiecze), 

46. 9/150/69-19 (ślad osadnictwa, późne średniowiecze; ślad osadnictwa, epoka kamienia),  

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050.95.2020

Wójta Gminy Jerzmanowa

z dnia 21 lipca 2020 r.

Id: 43533573-5C71-4C65-B7BE-70100F88A23E. Podpisany Strona 1



47. 10/151/68-19 (ślad osadnictwa, pradzieje),  

48. 11/152/68-19 (ślad osadnictwa, późne średniowiecze), 

49. 12/153/68-19 (ślad osadnictwa, epoka kamienia), 

50. 13/154/68-19 (ślad osadnictwa, wczesne średniowiecze; punkt osadniczy, okres wpływów rzymskich),  

51. 14/155/68-19 (ślad osadnictwa, wczesne średniowiecze),  

52. 15/156/68-19 (punkt osadniczy, późne średniowiecze; ślad osadnictwa, wczesne średniowiecze), 

53. 16/157/68-19 (osada, wczesne średniowiecze; osada, kultura przeworska, laten, okres wpływów 

rzymskich; ślad osadnictwa, epoka kamienia),  

54. 17/158/68-19 (ślad osadnictwa, wczesne średniowiecze),  

55. 18/159/68-19 (osada, wczesne średniowiecze; osada, kultura łużycka; ślad osadnictwa, neolit),  

56. 19/160/68-19 (ślad osadnictwa, późne średniowiecze; ślad osadnictwa, pradzieje),  

57. 20/161/68-19 (osada, późne średniowiecze; osada, kultura łużycka; ślad osadnictwa, epoka kamienia), 

58. 20/169/68-19 (punkt osadniczy, późne średniowiecze; ślad osadnictwa, wczesne średniowiecze), 

59. 21/170/68-19 (ślad osadnictwa, wczesne średniowiecze; punkt osadniczy, kultura łużycka, halsztat), 

60. 22/171/68-19 (ślad osadnictwa, wczesne średniowiecze),  

61. 23/172/68-19 (ślad osadnictwa, pradzieje),  

62. 24/173/68-19 (ślad osadnictwa, późne średniowiecze; ślad osadnictwa, pradzieje; ślad osadnictwa, 

epoka kamienia),  

63. 25/174/68-19 (ślad osadnictwa, późne średniowiecze; ślad osadnictwa, wczesne średniowiecze), 

64. 26/175/68-19 (ślad osadniczy, późne średniowiecze; ślad osadniczy, pradzieje),  

65. 27/177/68-19 (ślad osadnictwa, późne średniowiecze; ślad osadnictwa, pradzieje), 

66. 29/181/68-19 (punkt osadniczy, późne średniowiecze XV);  

Obręb geodezyjny Jerzmanowa 

67. 1/10/69-19 (ślad osadnictwa, kultura łużycka), 

68. 2/11/69-19 (osada, wczesne średniowiecze; ślad osadnictwa, pradzieje), 

69. 3/31/69-19 (osada, średniowiecze), 

70. 4/32/69-19 (osada, średniowiecze; osada, wczesne średniowiecze; ślad osadnictwa, okres wpływów 

rzymskich), 

71. 5/33/69-19 (osada, późne średniowiecze XIV-XV), 

72. 6/34/69-19 (ślad osadnictwa, epoka kamienia; osada, kultura łużycka; osada, okres wpływów rzymskich; 

osada, wczesne średniowiecze; ślad osadnictwa, pradzieje), 

73. 7/41/69-19 (grodzisko?) - brak informacji o lokalizacji, 

74. 7/17/69-19 (osada, pradzieje), 

75. 5/47/68-19 (dwór ruina, okres nowożytny XVII-XX), 

76. 8/18/69-19 (osada, kultura łużycka), 

77. 1/3/69-19 (ślad osadnictwa, kultura Przeworska, okres wpływów rzymskich), 

78. 1/4/69-19 (skarb, wczesne średniowiecze) – brak informacji o lokalizacji, 

79. 2/5/69-19 (ślad osadnictwa, wczesne średniowiecze) – brak informacji o lokalizacji, 

80. 3/6/69-19 (ślad osadnictwa, okres wpływów rzymskich) – brak informacji o lokalizacji, 

81. 4/7/69-19 (cmentarzysko, okres wpływów rzymskich) – brak informacji o lokalizacji; 

Obręb geodezyjny Kurowice-Modła 

82. 9/113/68-19 (punkt osadniczy, późne średniowiecze); 

83. 1/65/68-19 (ślad osadnictwa, średniowiecze; ślad osadnictwa, wczesne średniowiecze; ślad osadnictwa, 

epoka kamienia),  

84. 2/93/68-19 (punkt osadniczy, wczesne średniowiecze), 

85. 3/94/68-19 (punkt osadniczy, średniowiecze; punkt osadniczy, wczesne średniowiecze; punkt 

osadniczy, pradzieje; ślad osadnictwa, epoka kamienia), 

86. 4/95/68-19 (punkt osadniczy, średniowiecze; ślad osadnictwa, pradzieje), 

87. 5/96/68-19 (ślad osadnictwa, wczesne średniowiecze; ślad osadnictwa, epoka kamienia), 

88. 6/97/68-19 (ślad osadnictwa, średniowiecze; ślad osadnictwa, wczesne średniowiecze), 

89. 7/98/68-19 (ślad osadnictwa, średniowiecze), 

90. 8/99/68-19 (ślad osadnictwa, wczesne średniowiecze), 

91. 9/100/68-19 (ślad osadnictwa, późne średniowiecze XIV-XV; ślad osadnictwa, pradzieje), 

92. 10/101/68-19 (osada?, wczesne średniowiecze; ślad osadnictwa, okres wpływów rzymskich), 

93. 11/102/68-19 (ślad osadnictwa, późne średniowiecze-on XIV-XVI; ślad osadnictwa, pradzieje), 

94. 14/105/68-19 (ślad osadnictwa, wczesne średniowiecze; ślad osadnictwa, epoka kamienia),  

95. 18/110/68-19 (ślad osadnictwa, późne średniowiecze XIV-XVI), 

96. 19/111/68-19 (ślad osadnictwa, późne średniowiecze), 

97. 20/112/68-19 (ślad osadnictwa, średniowiecze), 

98. 21/233/68-19 (ślad osadnictwa, neolit) - brak lokalizacji, 

Id: 43533573-5C71-4C65-B7BE-70100F88A23E. Podpisany Strona 2



99. 22/234/68-19 (cmentarzysko, kultura pomorska) - brak lokalizacji, 

100. 1/89/6819 (ślad osadniczy, wczesne średniowiecze), 

101. 2/90/68-19 (ślad osadnictwa, średniowiecze; punkt osadniczy, neolit), 

102. 3/91/68-19 (ślad osadnictwa, średniowiecze; ślad osadnictwa, okres wpływów rzymskich), 

103. 4/92/68-19 (ślad osadnictwa, epoka kamienia); 

Obręb geodezyjny Kurów Mały: 

104. 4/30/69-19 (ślad osadnictwa, średniowiecze; osada, wczesne średniowiecze); 

105. 2/26/69-19 (ślad osadnictwa, pradzieje), 

106. 3/29/69-19 (osada, wczesne średniowiecze; osada, kultura łużycka); 

Obręb geodezyjny Łagoszów Mały: 

107. 4/14/69-19 (osada, późne średniowiecze). 

108. 2/12/69-19 (punkt osadniczy, pradzieje), 

109. 3/13/69-19 (osada, pradzieje; ślad osadnictwa, okres wpływów rzymskich, ślad osadnictwa, kultura 

łużycka), 

110. 5/15/69-19 (osada, późne średniowiecze; osada, pradzieje; ślad osadnictwa, kultura łużycka), 

111. 6/16/69-19 (ślad osadnictwa, późne średniowiecze-on XV-XVII; ślad osadnictwa, pradzieje), 

112. 9/42/69-19 (punkt osadniczy, kultura Przeworska, laten – okres wpływów rzymskich) – brak informacji 

o lokalizacji, 

113. 10/43/69-19 (punkt osadniczy, kultura Przeworska, okres wpływów rzymskich) – brak informacji o 

lokalizacji, 

114. 11/44/69-19 (cmentarzysko szkieletowe, wczesne średniowiecze) – brak informacji o lokalizacji, 

115. 12/45/69-19 (skarb, wczesne średniowiecze XI) – brak informacji o informacji o lokalizacji, 

116. 13/46/69-19 (dwór z reliktami wieży mieszkalnej, średniowiecze-okres nowożytny). 

 

 

Id: 43533573-5C71-4C65-B7BE-70100F88A23E. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Gminna Ewidencja Zabytków Gminy Jerzmanowa jako Ewidencja oficjlana prowadzona jest od czasu
wystąpienia Dolnośląskiego Wojwódziego Konserwatira Zabytków, Delegatura w Legnicy ( zwanego w dalszej
części Konserwatorem) pismem z 30 grudnia 2010r. (RiD0DK-6019-1/10), w którym zobowiązano m.in. Wójta
Gminy Jerzmanowa do założenia Ewidencji na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 18 marca 2010r. o zmianie
ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami oraz zmianie niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2010r. Nr
75 poz. 474) zgodnie z przekazanym na płycie CD wykazem. Pierwsza aktualizacja Ewidencji miała miejsce w
latach 2012 i 2013 przy opracowywwaniu Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Jerzmanowa na
lata 2013-2016. Kolejna (druga) aktualizacja Ewidencji nastąpiła na koniec 2019 roku podczas opracowywania
i przekazywania do Konserwatora Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Jerzmanowa na lata
2020-2023. Obecna Ewidencja jest efeketm opinii otrzymanej od Konserwatora z dnia 6 maja 2020r. (pismo
L/N.5120.4.2019.KD) a jej przyjęcie Zarządzeniem Wójta Gminy Jerzmanowa podyktowane jest niejasną
sytuacją w zakresie  przepisów prawa z których nie wynika jakim dokumentem jest Ewidencja, pomimo faktu
że na obiekty w niej ujętej ma wpływ Konserwator oraz przepisy prawa. Jako, że przepisy ustawy o ochronie
zabytków i opiece nad zabytkami oraz wydanego na jej podstawie rozporządzenia nie przewidują wydawania
decyzji ani postanowień w sprawie włączenia zabytku do ewidencji gminnej. Brak jest zatem postępowania
administracyjnego, niewątpliwie jednakże powinien to być akt w sposób jednoznaczny wyrażający wolę organu
w przedmiotowym zakresie, wydany w określonym dniu. W związku z tym na gruncie obecnych przepisów
postuluje się, że zarówno włączenie i wyłączenie zabytku do ewidencji gminnej jak i jej prowadzenie powinno
mieć swój materialny wyraz w wydaniu przez właściwy organ gminy aktu o charakterze wewnętrznym, tj.
zarządzenia.

Id: 43533573-5C71-4C65-B7BE-70100F88A23E. Podpisany Strona 1




